a • 	ala
Vereador

Câmara
DF ITUILJTA3A

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 78/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Término da construção da calçada na Avenida Belarmino

Vilela Junqueira, faltando aproximadamente 700 metros para ser

concluida, começando ao fundo do cemitério Parque da Saudade até

a entrada do bairro Novo Tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

Essa avenida não possui calçada para os pedestres

passarem, é bastante movimentada, pois liga os bairros Pirapitinga e Novo

Tempo 2, pedimos com urgência essa construção pois é um apelo antigo

dos moradores e pedestres que transitam pela via.

Sala das Sessões, 03 de  Margo  de 2020.

Aprovado por unanimidade

	Page 1